
                                                             Protokół Nr LIII/2018
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  27 lutego 2018 roku

27  lutego  2018  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a  zakończyła  o  godz.  1200. Udział  w obradach wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę  Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha
• Panią Marię Majewską – Radca Prawny Urzędu.

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha poprosiła wszystkich o
powstanie  i  uczczenie    minutą  ciszy  zmarłego  Pana  Lech  Bukowca  byłego  Prezydenta  Miasta
Wałbrzycha

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.

• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LII  sesji  Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji

projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Pani Edyty Tymeńskiej na uchwałę Nr
XXXIII/300/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie trybu postępowania
o udzielenie z budżetu Miasta Wałbrzycha dotacji oraz sposobu jej rozliczania przez niepubliczne
przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja prowadzone na terenie Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 11a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

5. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie zasad  wnoszenia,  cofania  i  zbywania
udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego przez Gminę Wałbrzych.



7. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr V/65/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe
świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych.

8. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr LI/501/13 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych,
których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla
operatorów  i  przewoźników  oraz  określenia  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych
przystanków.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów
w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w
szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Wałbrzych.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów
w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Gminę Wałbrzych.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie wystąpienia  do  Ministra  Edukacji
Narodowej  z  wnioskiem  o  zezwolenie  na  utworzenie  oddziału  międzynarodowego  w  I
Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami  Dwujęzycznymi  im.  Ignacego Paderewskiego,
przy ul. I. Paderewskiego 17 w Wałbrzychu.

11a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Pani
Edyty Tymeńskiej na uchwałę Nr XXXIII/300/08 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 19
grudnia 2008 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie z budżetu Miasta Wałbrzycha
dotacji  oraz sposobu jej  rozliczania przez niepubliczne przedszkola,  szkoły podstawowe,
gimnazja prowadzone na terenie Miasta Wałbrzycha.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie zmiany  uchwały  XV/201/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w  sprawie  Regulaminu  utrzymania
czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych.

13. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zmiany  uchwały Nr XV/203/2015 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w sprawie  szczegółowego  sposobu  i
zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie ustanowienia  roku  2018  -  Rokiem
Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

15. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego
za 2017 rok. 

16. Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w  Wałbrzychu  w
2017 rok.

17. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych Miasta Wałbrzycha w 2017 roku. 

18. Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej Miasta Wałbrzycha w 2017
roku. 

19. Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny Miasta Wałbrzycha w 2017 roku. 
20. Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Wałbrzycha w

2017 roku.
21. Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar

przemocy w rodzinie dla miasta  Wałbrzycha oraz Programu profilaktycznego w sprawie
specjalistycznej  pomocy  dzieciom  w  rodzinach  zagrożonych  przemocą  dla  Miasta
Wałbrzycha w 2017 roku. 

22. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
23. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
24. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
25. Zamknięcie obrad.



Ad.4.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 2, 2a  -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Ryszard Nowak oraz Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

przedstawioną autopoprawką. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 19 głosach "za" i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIII/657/18

Ad.5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

- załącznik nr 3, 3a -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Rząsowski, Renata Wierzbicka, Beata Mucha, Ryszard Nowak oraz
Jacek Szwajgier.

Głos w dyskusji zabrał również Pan Kazimierz Nowak Komendant Straży Miejskiej w Wałbrzychu

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

przedstawioną autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za", 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIII/658/18 

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i
akcji w spółkach prawa handlowego przez Gminę Wałbrzych.

- załącznik nr 4 -

Pan  Andrzej  Kosiór  Kierownik  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego,  Funduszy
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIII/659/18 

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  V/65/2015  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe świadczone
środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych.

- załącznik nr 5 -
- opinie związków zawodowych, załącznik nr 5a -

Pana Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIII/660/18 

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LI/501/13  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których
właścicielem  lub  zarządzającym  jest  Gmina  Wałbrzych,  udostępnionych  dla  operatorów  i
przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

- załącznik nr 6 -

Pana Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Piotr Kwiatkowski oraz Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIII/661/18 

Ad.9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w
postępowaniu  rekrutacyjnym do  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach
podstawowych prowadzonych przez gminę Wałbrzych.

- załącznik nr 7 -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jacek Szwajgier.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIII/662/18 

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w
postępowaniu  rekrutacyjnym  do  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę
Wałbrzych.

- załącznik nr 8 -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIII/663/18 

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wystąpienia do Ministra Edukacji Narodowej
z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału międzynarodowego w I Liceum Ogólnokształcącym
z  Oddziałami  Dwujęzycznymi  im.  Ignacego  Paderewskiego,  przy  ul.  I.  Paderewskiego  17  w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 9 -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały.

Informację uzupełniła Pani Oksana Citak Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały
• Otwieram dyskusję.



W dyskusji  udział  wzięli  radni:  Tadeusz  Mazurkiewicz,  Renata  Wierzbicka,  Ryszard  Nowak  oraz  Artur
Torbus. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIII/664/18 

Ad.11a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Pani Edyty
Tymeńskiej na uchwałę Nr XXXIII/300/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2008 r. w
sprawie  trybu  postępowania  o  udzielenie  z  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  dotacji  oraz  sposobu  jej
rozliczania  przez  niepubliczne  przedszkola,  szkoły  podstawowe,  gimnazja  prowadzone  na  terenie
Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 10 -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania.
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIII/665/18 

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały XV/201/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 11 -

Pani  Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.



W dyskusji udział wziął radny Ryszard Nowak.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 13 głosach "za" i 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIII/666/18

Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   zmiany  uchwały  Nr XV/203/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  listopada  2015  r.  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu
świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i
zagospodarowania tych odpadów. 

- załącznik nr 12 -

Pani  Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 14 głosach "za" i 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LIII/667/18

Ad.14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustanowienia roku 2018 - Rokiem Jubileuszu
100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

- załącznik nr 13 -
Pan Jerzy Langer Radny Rady Miejskiej Wałbrzycha

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Piotr Kwiatkowski oraz Marek Rząsowski.



Pan Marek Rząsowski zaproponował zmianę w uzasadnieniu polegającą na dopisaniu w drugim akapicie w
zdaniu „Składa hołd pamięci legionistów polskich i wszystkich walczących w I wojnie światowej...” słowa
„polaków walczących...”

Pani Beata Mucha zgodziła się na taką autopoprawkę.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LIII/668/18 

Ad.15  Sprawozdanie  z  wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli  na  poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2017
rok. 

-  załącznik nr 14 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Edukacji i Kultury zapoznała się z powyższym sprawozdaniem i przyjęła je do wiadomości.
• Czy są uwagi ?

• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdania Rada przyjmuje przez aklamacje.

Ad.16 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu w 2017 rok.
Ad.17  Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Miasta Wałbrzycha w 2017 roku. 
Ad.18  Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej Miasta Wałbrzycha w 2017
roku. 
Ad.19 Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny Miasta Wałbrzycha w 2017 roku. 
Ad.20  Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Wałbrzycha w
2017 roku.
Ad.21  Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar
przemocy  w  rodzinie  dla  miasta  Wałbrzycha  oraz  Programu  profilaktycznego  w  sprawie
specjalistycznej pomocy dzieciom w rodzinach zagrożonych przemocą dla Miasta Wałbrzycha w 2017
roku.

-  załączniki nr 15 -

Pani  Grażyna Urbańska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
• Przedstawiła ww. sprawozdania w formie prezentacji multimedialnej. 



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych zapoznała się z powyższymi sprawozdaniami i przyjęła je do

wiadomości.   
• Czy są uwagi ?

• Jeżeli nie ma przedstawione sprawozdania Rada przyjmuje przez aklamacje.

Ad. 22. Interpelacje i zapytania Radnych.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelację lub zapytanie ?

• Nie widzę. Dziękuję.

Ad. 23. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie ?

• Nie widzę. Dziękuję.

Ad. 24. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłynęły do mnie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej:
• pierwsza  w  sprawie  opinii  o  prawidłowości  planowanej  kwoty  długu  przedstawionej  w

uchwale  Nr LI/641/17 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Rady Miejskiej
Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Wieloletniej prognozy Finansowej Miasta oraz  w uchwale
budżetowej  Miasta Wałbrzycha na 2018 rok Nr LI/642/17 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z
dnia 21 grudnia 2017 r.

-  załączniki nr 16 -

• druga  Uchwała  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  opinii  o  możliwości
sfinansowania  deficytu  przedstawionego   w uchwale  budżetowej  Miasta  Wałbrzycha  na
2018 rok Nr LI/642/17 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r.

-  załączniki nr 17 -

• Wójt Gminy Sulmierzyce przesłał Uchwałę Nr XLV/278/2018 w sprawie poparcia Rady Gminy w
Sulmierzycach  dla  stanowiska  Zarządu  Związku  Gmin  Wiejskich  Rzeczypospolitej  Polskiej  w
sprawie  projektu  ustawy o  Polskiej  Agencji  Geologicznej  -  wszyscy radni  otrzymali  kopie  ww.
uchwały.

-  załączniki nr 18 -

• Otrzymaliśmy  również  Uchwałę  Nr  XXXVI/344/18  Rady  Miejskiej  w  Lubinie  w
przedmiocie złożenia oświadczenia popierającego uchwaloną przez Radę Ministrów dnia 7
listopada 2017 roku „Koncepcję przygotowania i realizacji inwestycji Port Solidarność –



Centralny  Port  Komunikacyjny dla  Rzeczypospolitej  Polskiej”  -  wszyscy  radni  otrzymali
kopie ww. uchwały.

-  załączniki nr 19 -

• Na moje  ręce  wpłynęło  podziękowania  dla  Pana  Jacka  Szwajgiera  z  Publicznej  Szkoły
Podstawowej Nr 30.

Następnie  głos  zabrała  mieszkanka  Wałbrzycha  Pani  Zdzisława  Mikołajczak  w  sprawie  wolnych
pomieszczeń w budynku, w którym mieszka. 

-  załączniki nr 20 -

Ad. 25.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
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Marta Niewiadomska                                        Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha


